

### اخبار

#### کسب نخستین نقره تاریخی

#### توسط امیر مهدی‌زاده

امیر مهدی‌زاده با شکست ۴ بر ۲ برابر فردوسی فرضعلی‌اف قهرمان اروپا و نفر سوم جهان از آذربایجان، به نشان نقره بازی‌های جهانی (ورلد گیمز) دست یافت. به گزارش ایستنا، مهدی‌زاده برای رسیدن به فینال، ابتدا پس از کسب تساوی یک-یک و باخت در قانون سنشو برابر داکلاس صوفیانی از فرانسه، داروسکی لهستانی و خورخه گومز از اسپانیا را با شکست از تاتامی بدرقه کرد. این برای نخستین‌بار است که کاراته ایران در بازی‌های جهانی صاحب نشان نقره می‌شود. پیش از این، کاراته ایران در ۳ دوره بازی‌های جهانی حضور داشته؛ ۱۹۹۳ هلند، ۱۹۹۷ فنلاند و ۲۰۰۱ ژاپن که رهاورد این ۳ حضور ۲ برنز بود؛ سعید آشتیان در سال ۱۹۹۳ و علیرضا کتیرایی در سال ۱۹۹۷. در ادامه این رقابت‌ها در ورسلاو لهستان، امروز پنجشنبه علی‌صغر آسیابری، ذبیح‌الله پورشیب، سجاد گنج‌زاده و حمیده عباسعلی روی تاتامی می‌روند.

### ■ ■ ■

### ۷۰ میلیون تومان اجاره‌بهای زمین آزادی برای سرخابی‌ها

به گفته مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی اجاره‌بهای زمین آزادی برای ۲ تیم پرسپولیس و استقلال در لیگ هفدهم احتمالاً ۷۰ میلیون تومان خواهد بود. مصطفی مدیر در گفت‌وگو با مهر، با تاکید بر اینکه هنوز کارشناسی لازم و نهایی درباره رقم اجاره زمین آزادی به دو تیم پرسپولیس و استقلال برای لیگ هفدهم مبلغ انجام نشده است، گفت: اما معمولاً برای هر فصل رقم جدید با ۱۰ درصد افزایش اعلام می‌شود. با این حساب می‌توان گفت تقریباً ۷۰ میلیون تومان اجاره آزادی برای ۲ تیم پرسپولیس و استقلال خواهد بود. مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی تأکید کرد: زمین گذشته ۶۵ میلیون تومان مبلغ اجاره زمین آزادی برای سرخابی‌ها بود. با احتساب ۱۰ درصد افزایش یادشده، ورزشگاه آزادی را حدود ۷۰ میلیون تومان به ۲ تیم پرسپولیس و استقلال اجاره می‌دهیم.

### ■ ■ ■

#### ملی‌پوشان ایرانی

#### به سرزمین اشغالی نمی‌روند

سایت خبری باشگاه پانینویوس آتن اعلام کرد نگرانی‌ای جهت محرومیت احتمالی مسعود شجاعی و احسان حاج‌صفی از سوی یوفا به‌خاطر عدم بازی برابر حریفی از رژیم صهیونیستی ندارد. به گزارش تسنیم، تیم فوتبال پانینویوس یونان برای برگزاری بازی رفت مرحله سوم مقدماتی لیگ اروپا با یکی سرزمین‌های اشغالی قدس شد تا مهیای رویارویی با تیم مکابی تل‌آویو شود. در این میان یکی از رسانه‌های یونانی از احتمال محرومیت مسعود شجاعی و احسان حاج‌صفی، ملی‌پوشان ایرانی تیم پانینویوس به‌خاطر غیبت در بازی برابر تیم مکابی به‌خاطر مسائل سیاسی خبر داد. سایت خبری باشگاه پانینویوس ظهر دیروز با انتشار خبری نوشته است: دلیل فوق نمی‌تواند باشگاه پانینویوس را نگران کند، زیرا هیچ چیزی را به‌خاطر غیبت ملی‌پوشان ایرانی نمی‌توانند اثبات کنند.

### ■ ■ ■

### پاری‌سن‌ژرمن به نیمار او تیماتوم داد

غول پاریسی برای مهاجم برزیلی بارسلونا جهت مشخص کردن تکلیفش ضرب‌الاجل تعیین کرد. به نقل از نشریه اکیپ فرانسه، باشگاه پاری‌سن‌ژرمن سعی در سرعت بخشیدن به فرآیند انتقال نیمار به پارک دو پرنس دارد و به همین دلیل برای این بازیکن برزیلی جهت مشخص کردن تکلیف خودش و قهرمان سابق لوشامپونه مهلت تعیین کرده است. از ابتدای هفته جاری بود که اخباری درباره تلاش PSG برای جذب نیمار با پرداخت غرامت ۲۲۲ میلیون یورویی قرارداد او با بارسلونا منتشر شد اما خود او هنوز هیچ اظهارنظری در این‌باره انجام نداده است. ظاهراً مهاجم برزیلی بارسلونا میان انتخاب امتیازات مالی قابل توجه مالکان قطری PSG و فرصت کسب جام در بارسلونا مردد است و هنوز به باشگاه فرانسوی پاسخی قطعی نداده است. پاری‌سن‌ژرمن هم اما قصد ندارد تا پایان بازار نقل‌وانتقالات منتظر پاسخ نیمار بماند و به همین دلیل تا پایان هفته آینده به او مهلت داده تکلیف این باشگاه را مشخص کند. از قرار معلوم مسؤولان باشگاه پاریسی بر این باورند اگر روند مذاکرات به طول انجامد، ورود این بازیکن ۲۵ ساله به پارک دو پرنس پیچیده می‌شود.

آن چیزی که فوتبال‌دوستان ایرانی منتظرش بودند سرانجام از راه رسید؛ آغاز لیگ هفدهم فوتبال با توجه به خریدهای سرخابی‌ها انتظار می‌رود امسال شاهد یکی از رقابتی‌ترین ادوار تاریخ لیگ برتر باشیم. هجانی که هر هفته میهمان میلیون‌ها ایرانی است و ثمرش تقویت تیم‌ملی فوتبال کشورمان است که خود را برای حضور در جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه آماده می‌کند. هفدهمین دوره لیگ برتر از امروز پنجشنبه آغاز می‌شود. فوتبال باشگاهی ایران حدود ۲ ماه تعطیلی را پشت سر گذرانده و اکنون هواداران مشتاقانه منتظر سوت آغاز رقابت‌های لیگ حرفه‌ای هستند. هرچند چالش‌های فوتبال ایران همچنان پابرجاست. باشگاه‌ها با مشکل اقتصادی دست به گریبان هستند و حتی پرسپولیس قهرمان فصل گذشته که چند روز پیش هم نخستین‌جام‌قهرمانی این فصل خود را دشت کرد، درگیر مشکلات مالی است و بازیکنانش بشدت به این مساله

معرض شده‌اند. سایر تیم‌ها هم به اندازه خود با چنین مشکلاتی روبه‌رو هستند و هنوز هم وضعیت حق پخش تلویزیونی مشخص نیست و با این روند شرایط درآمدزایی برای فوتبال ایران و باشگاه‌ها مشکل‌تر از قبل خواهد بود. با این حال لیگ برتر در مستطیل سبز همچنان برای فوتبال‌دوستان ایرانی جذاب و پرهیجان است.

#### ■ قلعه‌نویی و خاطرات نصف جهان

امیر قلعه‌نویی از اینکه قرار است در هفته اول تیمش به مشهد برود ابراز شادمانی کرد و گفت زیارت امام (رضاع) سعادت بزرگی است که نصیب او و تیمش شده است. سبزویشان اصفهانی دوره آماده‌سازی خوبی را پشت سرگذاشته‌اند و بازی‌های تدارکاتی مناسبی برگزار کردند. شاگردان قلعه‌نویی حتی تیم‌ملی ازبکستان را هم در دیداری دوستانه شکست دادند. آخرین برد آنها روز شنبه مقابل سپاهان در اصفهان بود. اکنون ذوب‌آهن کاملاً آماده برای این مسابقه است ولی شرایط سیاه‌جامگان متفاوت است. هرچند اکبر میثاقیان به هواداران این تیم مشه‌دی امیدواری داده که سیاه‌جامگان این فصل نمی‌خواهد فقط برای بقایبچنداما جشن رونمایی پیراهن سیاه‌جامگان پر از حاشیه‌های رنگارنگ بود تا حواشی برای تیم سیاه‌جامگان زودتر از لیگ شروع شود. محل برگزاری این مسابقه نیز هنوز به طور کامل مشخص نشده است! حداقل تا زمان نوشتن این مطلب معلوم نبود این بازی در کدام ورزشگاه برگزار خواهد شد با این حال تیم‌های میثاقیان همواره مقابل تیم‌های قدرتمند خوب فوتبال بازی می‌کنند. فراموش نکنید فصل گذشته این تیم با پیروزی مقابل پرسپولیس قهرمان در لیگ برتر ماندگار شد.

#### ■ یحیی و دور جدید تراکتور

عبدالله ویسی به استقلال خوزستان بازگشته

#### شروع لیگ هفدهم از امروز

# آغاز یک هیجان بی‌پایان



است. آبی‌های اهواز با این مربی قهرمان لیگ برتر شده‌اند و خاطرات خوشی از او دارند اما استقلال خوزستان در این فصل با چهره‌ای کاملا متفاوت وارد لیگ برتر خواهد شد. ویسی بازیکنان جدیدی را جذب کرده است. تراکتورسازی هم دیگر آن تیم پرستاره فصل قبل نیست. این تیم به دلیل ممنوعیت خارجی و جدید خود را به دلیل مصدومیت در اختیار نخواهند داشت اما در غیاب او علویور و طارمی حضور دارند. فولاد خوزستان هم همواره مقابل پرسپولیس خوب بازی کرده و باید دید سیروس پورموسوی که اکنون تبدیل به مربی با تجربه‌ای در لیگ ایران شده چطور می‌تواند مقابل قهرمان فصل گذشته قرار بگیرد. برانکو این بازی را سخت‌ترین مسابقه فصل دانسته و می‌گوید: «تجربه من می‌گوید نخستین بازی همیشه سخت‌ترین بازی است.» اکنون باید دید سرخپوشان تهرانی در سخت‌ترین بازی مقابل فولاد چه نتیجه‌ای می‌گیرند.

#### ■ سبیدرود و حریف بی‌نامه

نفت تهران قهرمان فصل گذشته جام حذفی در این فصل با تغییرات زیادی به میدان می‌آید. این تیم بعد از جدایی علی دایی سراغ علی کریمی رفت و این مربی هم وقتی دید مدیران باشگاه نتوانستند تعهدات‌شان را اجرایی کنند، عطای مربیگری در این تیم را به لغایش بخشید و رفت تا حمید درخشان جانشینش شود.

اکنون نفت در نخستین بازی باید از تیم تازه‌وارد سپیدرود میزبانی کند تیمی که قطعا در تهران هم هواداران زیادی خواهد داشت. به نظر می‌رسد حمید درخشان مقابل قرمزپوشان شهر رشت هم کار دشواری دارد زیرا نفت تهران با سرمربی جدیدش هنوز یک هفته کامل تمرین نکرده اما سپیدرود تیمی کاملاً آماده به نظر می‌رسد. نفت سوپر جام را هم با حمید درخشان ۳بر صفر به پرسپولیس واگذار کرد و شاید دومین شکست درخشان هم با این تیم رقم بخورد، آن هم مقابل قرمزپوشان شهر رشت.

#### ■ پرسپولیس و حریف فولادی

پرسپولیس قهرمان در ورزشگاه آزادی میزبان

و بازیکنان خوبی مثل سعید آقا‌یی، عزت‌الله پورقاز و ساسان انصاری را جذب کرد. البته انصاری در ابتدای لیگ برتر محروم‌است و نمی‌تواند بازی کند. سایپا هم با جذب علی دایی و برخی بازیکنانی مثل محمدعباس‌زاده در فکر کسب سهمیه آسیایی در این فصل است. فصل گذشته دایی با تیم نفت در یک بازی پرحادثه سیاهان را در جام حذفی شکست داد. اکنون هر دو تیم تغییرات زیادی داشته‌اند و تقابل دایی با تیم جدیدش با سیاهان می‌تواند یکی از دیدنی‌ترین بازی‌های هفته شود.

#### ■ شروع جدید جلالی

پیکان برای دومین سال متوالی با مجید جلالی به دنبال شرایط بهتری در لیگ برتر است. پدیده هم سرمربی خود را تغییر نداده است. رضا مهاجری گفته تیمش در این فصل شگفتی‌آفرین خواهد شد. باید دید این دو تیم بی‌حاشیه لیگ برتر در نخستین بازی چه نتیجه‌ای می‌گیرند.

#### ■ استقلال در کوره آبادان

شاگردان منصوریان فصل را از برزیل ایران شروع می‌کنند. تقابل با تیم صنعت نفت در نخستین دیدار می‌تواند یک بازی زیبا و جذاب را رقم بزند. استقلال بازیکنان خوبی جذب کرده و می‌خواهد لیگ را قدرتمندانه شروع کند و به همین دلیل برای احتمالاً در بازی اول گادوینس منشا مهاجم خارجی و جدید خود را به دلیل مصدومیت در اختیار نخواهند داشت اما در غیاب او علویور و طارمی حضور دارند. فولاد خوزستان هم همواره مقابل پرسپولیس خوب بازی کرده و باید دید سیروس پورموسوی که اکنون تبدیل به مربی با تجربه‌ای در لیگ ایران شده چطور می‌تواند مقابل قهرمان فصل گذشته قرار بگیرد. برانکو این بازی را سخت‌ترین مسابقه فصل دانسته و می‌گوید: «تجربه من می‌گوید نخستین بازی همیشه سخت‌ترین بازی است.» اکنون باید دید سرخپوشان تهرانی در سخت‌ترین بازی مقابل فولاد چه نتیجه‌ای می‌گیرند.

#### ■ تازه‌واردهای جنوبی

گسترش فولاد تبریز با ۲ چهره جالب به لیگ برتر آمده است؛ لوکا یوناچ‌یچ سرمربی نام‌آشنای کروات که شرایط فوتبال ایران را بخوبی می‌شناسد، هدایت فنی این تیم را برعهده گرفته و هوشنگ نصیرزاده کارشناس حقوقی و داوری سابق فوتبال ایران هم مدیرعامل باشگاه شده است. گسترش میزبان یک تیم تازه‌وارد در لیگ برتر است. پارس جنوبی قهرمان فصل گذشته لیگ یک اکنون باید خود را در لیگ برتر محک بزند.

#### ■ تقابل دایی و کرانچار

سیاهان با کرانچار در رویای بازی‌ها گذشت به روزهای طلایی خود است روزهایی که زردپوشان اصفهانی همواره یکی از مدعیان قهرمانی بودند. این تیم در فصل نقل‌وانتقالات یکی از فعال‌ترین تیم‌ها بوده

### یادداشت

#### رنال – امبایه، چه می‌شود؟

سید لو: از یکی اصرار از دیگری انکار؛ رنال‌مادرید اصرار دارد به یک ترانسفر رکوردشکن دیگر نزدیک شده، آن هم برای مهاجم فرانسوی ۱۸ ساله‌ای به نام کیلیان امبایه. آنها می‌گویند به توافق اصلی با موناکو با مبلغ ۱۶۱ میلیون پوند دست یافته‌اند اما موناکو هنوز این توافق را انکار می‌کند.

روزنامه اسپانیایی مارکا گزارش داده مادرید و موناکو در کلیات به توافق رسیده‌اند که بر اساس آن ابتدا ۱۶۰ میلیون پوند به تیم فرانسوی پرداخت می‌شود و ۲۰ میلیون پوند دیگر با گزینه‌ها و بندهای دیگر قرارداد به حساب موناکو واریز می‌شود. اگرچه سران باشگاه موناکو در گفت‌وگو با روزنامه «پس» این انتقال را نپذیرفتند اما منابع نزدیک به باشگاه اسپانیایی بر خوشبینی خود مبنی برای نزدیکی انجام گرفتن این انتقال یافشاری می‌کنند. امبایه احتمالاً با قراردادی ۶ ساله که ارزش آن سالانه ۷ میلیون پوند است، راهی رنال‌مادریدمی‌شود.

مادرید در این تابستان از فروش بازیکنان خود بیش از ۱۰۰ میلیون پوند درآمد داشته است. این تیم آلوارو موراتا را به چلسی، دنیلو را به منچسترسیتی و خامس رودریگز را با قراردادی قرضی به بايرن مونیخ واگذار کرده است. اگر انتقال امبایه به رنال نهایی شود، این یعنی موناکو که فصل گذشته به نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا رسید و قهرمانی لیگ فرانسه را هم به‌دست آورد، از نقل‌وانتقالات تابستانی تاکنون بیش از ۲۰۰ میلیون پوند درآمد داشته است. در میان ۱۳ بازیکنی که تاکنون از این تیم جدا شدند، برناردو سیلوا و پنجامین منسدی به ترتیب با مبلغ ۴۲/۶ و ۵۲ میلیون پوند به منچسترسیتی پیوسته‌اند و خرید تیموته باکایوکو برای چلسی حدود ۴۰ میلیون پوند آب خورد.

زیدان ادعا کرده بود با دست دادن موراتا در خط حمله با کمبود مهاجم مواجه شده است اما روز بعد جدایی موراتا با سماجت خاصی عنوان کرد درخواست خرید هیچ بازیکنی را به باشگاه نداده است. «از امروز تا ۳۱ اگوست هر اتفاقی ممکن است رخ دهد». البته جدایی موراتا ارتباطی به خرید امبایه نداشت و رفتن او باعث نشد تا این مهاجم فرانسوی هدف اول خریدهای تابستانی رنال باشد. تصمیم موراتا برای جدایی با درگاهش در تیم بازمی‌گشت. او نه‌تنها گرت بیل، کریم بنزما و کریستیانو رونالدو را جلوتر از خود می‌دید، بلکه شاهد آن بود که باشگاه تا چه اندازه پیگیری خرید امبایه بوده و این انتقال در جریان است. در واقع فلورنتینو پرز رئیس رنال‌مادرید، او را هم‌روزانه قربانی ستاره فرانسوی کرد.

پاری‌سن‌ژرمن، منچسترسیتی و آرسنال همگی علاقه خود را به امبایه نشان داده بودند اما او بازیکنی است که پدرش مذاکرات را پیش می‌برد و مادرش برایش تصمیم می‌گیرد. اگر چه امبایه خودش ترجیح می‌دهد برای رنال‌مادرید، باشگاهی که طرفدارش بوده بازی کند اما ابهاماتی درباره اینکه آیا او شانس کافی در برنابئو خواهد داشت یا از بازی در این تیم اطمینان دارد، وجود دارد. او خودش گفته در صورت جدایی از موناکو اگر در مادرید به او اطمینان شود خیلی راحت‌تر خودش را درگیر تیم می‌کند.

### اخبار

#### والیبال امید ایران

#### بدون شکست راهی مرحله دوم شد

تیم والیبال امید ایران در مرحله گروهی مسابقات قهرمانی مردان آسیا از سد چین تأیبه گذشت. تیم والیبال امید ایران در سومین و آخرین بازی خود در مرحله گروهی مسابقات قهرمانی مردان آسیا که در اندونزی در حال برگزاری است با نتیجه ۳ بر صفر چین تأیبه را شکست داد. شاگردان خوان سیچلو در ۳ ست متوالی با نتایج ۲۵ بر ۳۰، ۲۰ بر ۲۵ و ۲۱ چین‌تایبه را از پیش‌رو برداشتند. شاگردان سیچلو که صعود خود به جمع ۸ تیم برتر آسیا را قطعی کرده بودند، از امروز پنجشنبه دور جدید رقابت خود را آغاز می‌کنند. در دور دوم این مسابقات تیم‌ملی امید ایران با تیم‌های چین‌تایبه، چین و استرالیا هم‌گروه خواهد شد.

### ■ ■ ■

### اردوی تیم‌ملی کشتی آزاد برگزار می‌شود

اردوی آماده‌سازی تیم‌ملی کشتی آزاد، روزهای ۷ تا ۱۸ مردادماه در مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار می‌شود. به نقل از سایت فدراسیون کشتی، اردوی آماده‌سازی تیم‌ملی کشتی آزاد برای حضور در رقابت‌های جهانی روزهای ۷ تا ۱۸ مردادماه در محل خانه کشتی شماره یک مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار می‌شود.

#### جباری و استقلال و همه آنچه باید بدانید

## نه بار مالی، نه تضمین بازی

بازیکن فسخ نخواهد شد و جباری در فصل ۹۷-۹۶ برای استقلال بازی می‌کند. اما نحوه قرارداد او و نوع بازی گرفتن منصوریان از این بازیکن به صورت خاص است. سرمربی آبی‌ها روز گذشته با اعلام این نکته که «جباری را با چند هدف متفاوت جذب کردیم» بر حفظ این بازیکن و نحوه خاص استفاده از او صحه گناشت. او چندی پیش هم با بیان اینکه «اگر جباری فقط ۱۵ بازی هم برای ما انجام دهد کافی است» به صورت تلویحی آگاهی‌اش از وضعیت جباری قبل از آزمایشات پزشکی ایفمارک را اعلام داشته بود. ضمن آنکه با صراحت اعلام

<b>کیوسک</b>			
<b>مارکا</b>	مونودوپورتوو	اسپورت	آاس
<b>توافق اولیه ۱۸۰ میلیون یورویی</b>	<b>کوتینیو بسیار نزدیک</b>	<b>تردید، تردید و تردیدهای بیشتر</b>	<b>مورینیو در پی بیل</b>
<p>PLATA DE RÉCORD <b>MARCA</b> GOOD THINGS COME IN THREES <b>PRINCIPIO DE ACUERDO POR MBAPPE: 180 MILLONES</b></p>	<p>MUNDO DEPORTIVO El image storm de Barcelona <b>COUTINHO MÁS CERCA</b></p>	<p>EL DOMINGO CON SPORT <b>SPORT</b> BARCELONA REVIVELA MAGIA DEL 02 <b>DUDAS, DUDAS Y MÁS DUDAS</b></p>	<p>El CSD suspende por un año a Villar y Padrón <b>as</b> Albino, ¿qué va a hacer? <b>MOURINHO ANDA DETRAS DE BALE</b></p>

جباری و اینکه او قادر به حضور نود دقیقه‌ای در همه دیدارهای آبی‌پوشان نیست، اگرچه رسماً از سوی مقامات این مرکز تأیید نشد اما باعث شد در آستانه رقابت‌های لیگ برتر، شوکی دیگر به آبی‌پوشان وارد شود. شماره ۸ آبی‌ها که سال‌های قبل لقب زیدان آسیا را به خود اختصاص داده بود، به عنوان یکی از آخرین خریدهای استقلال به این تیم پیوست. او برای نخستین‌بار به صورت کامل در یک دوره بدنسازی شرکت کرد و در همه دیدارهای دوستانه تیمش برای دفاعی به میدان رفت. آمادگی این بازیکن در تمرینات آبی‌پوشان در تهران موجب خشنودی هواداران این تیم شده بود تا اینکه خبر تأیید نشده مصدومیت وی از ناحیه زانو بار دیگر هواداران استقلال را نگران کرد. البته قرارداد این